При оголошенні цієї ординації цехмістри купців, золотарів, гаптувальників, мечників, римарів,
які у великій кількості зі своїми братами прийшли (на ратушу), прийняли її за належну та дійсну.
Діялося у Львові у найближчу середу перед святом Св. Марії Магдалени, року Божого 1678.
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ПЕКАРІ

141

1479 р., червня 8, Пйотрків
Казимир IV дозволяє львівським цеховим пекарям продавати у Львові протягом тижня будь-який

хліб, за винятком вівторка та суботи, а іншим людям – тільки житній хліб, і тільки у вівторок і
суботу

Транс.: ЦДІАЛ. – Ф. 131, оп. 1, спр. 1027 (див. док. № 142, 149).
Опубл.: AGZ, IX, s. 120.
Регест: AGZ, X, nr 148.

asimirus Dei gratia rex Polonie, [magnus dux Lituanie, Russiae, Prussiae, etc. dominus et
haeres]1. Significamus [tenore praesentium, quibus expedit universis]1. Quod cum
superioribus annis intelleximus pistores nostros Leopolienses in ipsorum iuribus et
libertatibus per quosdam homines intra et extra civitatem Leopoliensem consistentes,

propinacione et vendicione panum in solita turbari et iniuriari, id cure nobis erat et solicitudinis, ut
id, quod preiudicio et iniuria pistorum predictorum nostrorum fieri videbatur deletum fuisset et ad
statum iustum et debitum reduraretur; feceramus profecto certa contra homines prescriptum, qui in
venditione panum eiusmodi ita remissi erant, ut proventus nostri, quos ex pistoribus prefatis habemus
diminui videbantur, unam literis nostris prohibicionem, ne quispiam illorum panes prefatos preter
pistores eosdem sub penis certis insuper institutis vendere, quomodo ausus fuisset. Que quidem
prohibicio licet per certum tempus firma et inviolabilis teneretur, pro tracta tamen in diuturnitate
temporis in oblivionemque fere deducta (ut hodie prefati pistores coram nobis esposuere) homines
suprascripti, qui ipsis priori tempore iniuria fuerunt, aliisque novi, quam plures panes siligineos et
triticeos pro vendicione exponunt, iura pistorum ipsorum non mediocriter perturbant, volentes itaque
iniurie et preiudicio pistorum eorundem occurere et iura ipsorum in suo statu relinquere statuimus
et decernimus, concedimus, ipsis duntaxat et non aliis plenariam et liberam, panes quoscumque
nonnisi tamen de farina bene cribrata et purgata alias schrotowana pistandi illosque singulis diebus
pro necessitate civitatis premisse Leopoliensis illiusque іncolarum intra et extra consistentes vendendi
et propinandi facultatem, exceptis duntaxat duobus diebus fori feria tercia et sabbato, quibus licebit
et ipsis, ut supra expressum est et hominibus quibuscumque vendicionem panum2 duntaxat
siligineorum vendere, aliis vero diebus vendicionem ipsam volumus prohibentes eam prohibereque
debere et prohibemus tenore presentium mediante sub pena una sexagene pecuniarium pro fisco
nostro regio exigenda et conservanda panumque, qui contra presentem nostram prohibicionem in
vendicione comperti fuerint amissione, quos pro hospitali pauperum dandos esse volumus presentibus
ad beneplacitum nostri alias nostrum proximum et felicem in Leopolim adventum duntaxat duraturum.
Harum [quibus sigillum nostrum est subappensum testimonio literarum]1. Datum in convencione
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generali Pyotrcoviensi feria tercia post festum sanctissime Trinitatis proxime, anno Domini millesimo
quadringentesimo septuagesimo nono.